
月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

合計

20,657

27,844

162,112

27,955

28,170

28,224

21,286

R7 前年比

98.7%

100.0%

100.5%29,109

R6

28,337

28,156

28,953

28,165

　下表は、『公共交通の日』を実施した９路線の合計利用者数を示したも

ので、各月の利用者数を昨年度と比較した結果、『公共交通の日』を実施

した８月の前年比は103.0％と増となった。

　各月の前年比では８月が最も高くなり、その他の月では前年比横ばいの

状況。８月は学校の夏休み、お盆などで利用者数自体は少なく変動影響が

多少大きめとなること、また、９月は前年比減となっていることから、確

実に利用促進につながったとまで言いきれないものの、８月が最も高く

なったことは、『公共交通の日』の認知が高まった結果と見ている。

　若年層へのＰＲは必要であり、８月の『公共交通の日』が浸透していく

ことが必要と考える。バスを日常的に利用してもらうことを目標に、来年

度も引き続き広報に力を入れ、結果の検証を行っていきたい。

100.2%

バス９路線合計の利用者数（R6とR7の比較）

27,654

162,398

100.2%

103.0%

99.3%


