

(参考)令和7年度『公共交通の日』の実施結果

下表は、『公共交通の日』を実施した9路線の合計利用者数を示したもので、各月の利用者数を昨年度と比較した結果、『公共交通の日』を実施した8月の前年比は103.0%と増となった。

各月の前年比では8月が最も高くなり、その他の月では前年比横ばいの状況。8月は学校の夏休み、お盆などで利用者数自体は少なく変動影響が多少大きめとなること、また、9月は前年比減となっていることから、確実に利用促進につながったとまで言いきれないものの、8月が最も高くなつたことは、『公共交通の日』の認知が高まった結果と見ている。

若年層へのPRは必要であり、8月の『公共交通の日』が浸透していくことが必要と考える。バスを日常的に利用してもらうことを目標に、来年度も引き続き広報に力を入れ、結果の検証を行っていきたい。

バス9路線合計の利用者数（R6とR7の比較）			
月	R6	R7	前年比
4月	28,337	27,955	98.7%
5月	28,156	28,170	100.0%
6月	28,953	29,109	100.5%
7月	28,165	28,224	100.2%
8月	20,657	21,286	103.0%
9月	27,844	27,654	99.3%
合計	162,112	162,398	100.2%